
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO con deliberazione della Giunta Comunale n.69 del 13/05/2019, per le motivazioni ivi
addotte, finalizzate alla valorizzazione e cura di aree a verde pubblico e viabilità, si è proceduto
all’approvazione dello schema di convenzione, autorizzando il responsabile del Servizio Ecologia - Verde
Pubblico ad indire manifestazione di interesse per individuazione associazione cui assegnare il servizio di
volontariato in oggetto;

CHE con la medesima deliberazione di G.C. n. 69/2019 il responsabile del VI° Settore è stato altresì
incaricato di provvedere, compatibilmente con le risorse di bilancio, alla concessione di una sovvenzione non
superiore ad €.12.000,00, a copertura delle spese che l’Associazione assegnataria  andrà ad affrontare per
le finalità di cui alla citata convenzione, prevedendo, ove necessario, un acconto sullo stesso al fine di
garantire l’avvio dell’attività dei volontari;

CHE con determina del responsabile del servizio n.15 del 17/05/2019, n.217 Reg. Gen., sono state
attivate le procedure per l’individuazione dell’Associazione cui assegnare il servizio di volontariato de quo a
mezzo di avviso di manifestazione di interesse cui potevano prendere parte tutte le associazioni di
volontariato operanti nell’azione oggetto della presente ed insistenti nel territorio comunale di Rosolini;

CHE con determina del responsabile del servizio n.21 del 29/05/2019, n.236 Reg. Gen., a seguito di
procedura di selezione, il servizio de quo è stato assegnato all’Associazione “CITTA’ VERDE”, avente sede
in Rosolini nella via S.Alessandra n.50, C.F. 90026260890;

PRESO ATTO che l’Associazione, successivamente alla stipula della convenzione, avvenuta a mezzo di
scrittura privata n.11 del 30/05/2019, ha dato corso all’attività di volontariato oggetto dell’affidamento,
procedendo alla pulizia e manutenzione di numerosi spazi pubblici e scerbatura di parte della viabilità
cittadina;

CHE su richiesta motivata dell’Associazione, si è proceduto alla liquidazione di n.2 acconti al fine di
consentire la copertura delle spese sostenute in fase di avviamento del servizio assegnato e la regolare
prosecuzione dello stesso;

CONSIDERATO che con le prime piogge e l’approssimarsi della stagione autunnale necessita dare
impulso al diserbamento stradale, specie nel centro storico, anche in considerazione degli eventi ivi previsti,
nonché degli spazi interni ed esterni delle scuole non altrimenti affidati in adozione;

PRESO ATTO che la natura volontaria dell’Associazione Città Verde non consente l’anticipazione di
oneri e spese per l’assolvimento dei servizi assegnati;

CHE nel corso degli incontri avuti con l’Associazione, presenti i  rappresentanti di questa
Amministrazione è stata concordemente prevista una erogazione mensile del contributo concesso;

VISTA al riguardo la richiesta in data 10/09/2019, acquisita al prot. gen. n. 24946 del 12/09/2019, con la
quale il presidente dell’Associazione Città Verde chiede l’erogazione di un terzo acconto pari ad €.1.500,00
sul contributo previsto, al fine di consentire la copertura delle spese già sostenute e la regolare prosecuzione
del servizio affidato;

CONSIDERATO che, stante l’accertata e fruttuosa prosecuzione dell’attività di che trattasi, la cui entità
risulta ragionevolmente meritoria, nulla osta all’erogazione dell’acconto richiesto, peraltro già previsto nella
richiamata deliberazione di indirizzo;

OGGETTO:SERVIZIO DI VOLONTARIATO FINALIZZATO ALLA
VALORIZZAZIONE E CURA DI AREE A VERDE PUBBLICO E
VIABILITA'. LIQUIDAZIONE 3° ACCONTO ALLASSOCIAZIONE
"CITTA VERDE".

6° SETTORE n. 52 del 17-09-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 52  DEL  17-09-2019

REG. GEN. N. 364



Per tutto quanto sopra esposto,

D I S P O N E

di liquidare e pagare in favore dell’Associazione “CITTA’ VERDE”, avente sede in Rosolini nella via1)
S.Alessandra n.50, C.F. 90026260890, la somma di €.1.500,00 a titolo di terzo acconto sul contributo
spese relativo al servizio di volontariato inerente la valorizzazione e cura del verde pubblico e della
viabilità, giusta convenzione n.11 del 30/05/2019, previo accreditamento sul c.c. dedicato, già acceso
presso la  Banca di Credito Cooperativo di Pachino, IBAN:  IT56F0871384770000000419574;

di dare atto che la superiore somma di €.1.500,00, graverà al Cap. 1950/70 – Cod.  09.03-1.03.02.15.0002)
del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione, giusto sub impegno n.2 sulle somme già
stanziate per il servizio di igiene urbana (Imp. n.25/2019), assunto con determina n.15 del 17/05/2019,
Reg. Gen. n.217. -

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

6° SETTORE n. 52 del 17-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


